
 

 

 
天皇皇后両陛下にお声掛けをいただく会員の岡坂さん（写真右） 

公益社団法人目黒区シルバー人材センターは、令和元年 9 月 24 日（金）、天皇皇后両陛下の御視

察を賜りました。この度の両陛下の行幸啓は、上皇ご夫妻から引き継がれた御公務の一環で、「敬老の

日」にちなみ目黒区の高齢化社会、環境循環型社会に向けた複合施設“田道ふれあい館”に御来館さ

れたもので、弊センターの「和洋服のリフォーム作業室」と、目黒区高齢者センター（運営管理団体：社

会福祉法人奉優会）の「健康応援体操」を御視察されました。 

「和洋服のリフォーム作業室」では、和服や洋服の仕立て直しに従事する会員の明るく活き活きと就業

する日常の姿をご覧いただき、その場で作業に取り組む 8 人の会員一人ひとりに、両陛下から暖かいお

言葉を掛けて頂きました。 

御視察の後には、天皇皇后両陛下と、青木目黒区長、宮澤目黒区議会議長、小林厚生労働省職業

安定局長、大島厚生労働省老健局長、内藤東京都

福祉保健局長、香取奉優会理事長、そして公益社団

法人目黒区シルバー人材センターの木塚会長が御懇

談をされました。 

弊センターは、行幸啓を賜りました団体としてこれを

大きな励みとし、これまで以上に事業の推進に取り組

み、皆様方と共に、超高齢社会における地域の活性

化と、生涯現役社会の実現に向けて一層貢献できる

よう努めて参ります。 

写真：目黒区提供 


